第52回全国デイ・ケア研究大会2026

in名古屋・愛知

開催趣意書

会期 2026年 5月 15日（金）・16日（土）

会場 ウインクあいち（愛知県産業労働センター）

大会長

岡田 温
（医療法人財団善常会 理事長）

2

第 52回 全国デイ・ケア研究大会 2026in名古屋・愛知

開催ごあいさつ

謹啓 貴社におかれましては、時下ますますご隆盛のこととお慶び申し上げます。

また、平素より格別のご厚情を賜り、心より御礼申し上げます。

 このたび、第 52回全国デイ・ケア研究大会を、2026 年 5月 15日（金）・16 日（土）の 2

日間にわたり、名古屋にて開催させていただくこととなりました。

 今後、2040 年に向けて、高齢化が一層進展するとともに、65 歳以上の高齢者の人口は一

貫して増加する見込みです。これに伴い、中重度の高齢者や医療・介護双方のニーズのある

高齢者が増加し、リハビリテーションサービスのサービス見込み量も増加することが予想さ

れています。

 リハビリテーションについて、医療保険で実施する心身機能・ADL の改善等を目的とした

急性期・回復期のリハビリテーションから、介護保険で実施する活動・参加の維持・向上等

を図るための生活期リハビリテーションへの切れ目のないサービス提供体制の構築が求めら

れており、目的に応じて個別・集団での実施を行っています。

地域におけるリハビリテーションのニーズに十分に対応することができる、量と質の双方の

観点から、通所リハビリテーションをはじめとする通所系サービスにおいて期待される役割

は増すばかりです。

一方で、今後必要とされる介護人材の人数は、2040 年に向け約 57 万人、2026 年でも約 25

万人が必要とされると推計されており、利用者を支える医療・介護人材の確保と働きやすい

環境の整備が喫緊の課題でもあります。

そこで本大会は、テーマを『Let‛s Create！－リエゾンで紡ぐ明日のデイ・ケア－』とし

ました。介護ＤＸ、多職種連携やタスクシフト、利用者のエンパワメントの促進、新技術の

活用など、新しい切り口でこれからも利用者一人ひとりの生きがいや自己実現を支援して、

QOL の向上を目指すことができる集団である術を、共に創造する時間としたいと思います。

愛知県名古屋市は、2026 年秋にアジア競技大会・アジアパラ競技大会の開催が予定されて

おり、またリニア中央新幹線開業に向け再開発が進むなど、新たな魅力が創出されようとし

ています。

本大会が参加者にとって、通所系サービスの新たな創造の場とできるよう準備してまいり

ますので、ご理解、ご協力のほど、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

2025 年 7月吉日

第 52回全国デイ・ケア研究大会 2026in名古屋・愛知

大会長 岡田 温
（医療法人財団善常会 理事長）

3

開催概要

名称

第 52回全国デイ・ケア研究大会 2026in名古屋・愛知

会長

岡田 温（医療法人財団善常会 理事長）

会期

2026年 5月 15日（金）・16日（土）

会場

ウインクあいち（愛知県産業労働センター）

〒450-0002愛知県名古屋市中村区名駅 4丁目 4-38

予定参加者数

約 600名

プログラム（予定）

特別講演、シンポジウム、一般演題（口述・ポスター）、各種共催セミナー、

企業展示 等

事務局

医療法人財団善常会

〒457-0046 名古屋市南区松池町 1 丁目 11 番地

TEL 052-811-9101（代表）FAX 052-811-9390

E-mail：daycare2026@zenjokai.jp

運営事務局

株式会社コームラ

〒501-2517 岐阜県岐阜市三輪ぷりんとぴあ 3

TEL：058-229-5858（代表：平日 9:00～17:30） FAX：058-229-6001

E-mail：daycare2026-office@kohmura.co.jp

注）本学会では、貴社が本学会へ⽀払う寄付⾦、共催費等および貴社が別途⽀払
う開催に関連する費⽤等について、各社の「企業活動と医療機関等の関係の透明
性ガイドラインに関する指針」に基づいて情報公開することに同意いたします。
なお、別途同意書への押印・サインは控えさせていただきますので、予めご了承
ください。

4

収支予算書

5

企業展示募集要項

展示会場

ウインクあいち（愛知県産業労働センター） 6F 展示場

募集小間数

15 小間

搬入

2026 年 5 月 15 日（金）9:00～11:00（予定）

展示

2026 年 5 月 15 日（金）12:30～18:00（予定）

2026 年 5 月 16 日（土）9:00～13:00（予定）

撤去

2026 年 5 月 16 日（土）13:00～15:00（予定）

出展費用

110,000 円／1 小間（消費税 10%込）

小間仕様

［企業展示］

・バックパネル（W1,800mm×H2,100mm）  ・社名板（W900mm×H200mm、スミ文字）

・展示机（W1,800mm×D900mm×H700mm） ・白布  ・電源（500w）

小間割り

小間割りの決定につきましては、大会長へご一任いただきます。

未承認医療用具の展示

未承認医療用具等を出展する場合は、厚生労働省に必要書類を提出してください。その際に

添付する主催者からの出展要請書は、開催 3 週間前までに必要事項を予めご記入の上、運営

事務局にご提出いただければ、内容確認の後主催者印を押印し ご返送いたします。

6

会場の管理

会場及び出展物の保全については、最善の保護と管理にあたりますが、天災その他の不可抗

力による事故、盗難、紛失及び小間内における人的災害の発生については責任を負いません。

会場・会期・開場時間の変更

やむを得ない事情により会場、会期及び開場時間を変更する場合があります。

この変更を理由として出展申込みを取り消すことはできません。

また、これによって生じた損害は補償いたしません。

申込方法

添付の申込書にご記入の上、運営事務局までメールでお申し込みください。

申込の取消

お申込後のキャンセルは、事務局が不可抗力と認めた場合を除きお受けできません。何卒、

ご了承ください。

申込締切

2026 年 3 月 31 日（火）

お支払い

お申込書受領後、請求書をお送りいたしますので、指定の期日までに下記お振込先にお振込

みください。尚、銀行発行等の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

お振込先

銀 行 名：あいち銀行

店  名：本店営業部

店  番：201

預金種目：普通

口座番号：2112662

口座名称：ダイゴジユウニカイゼンコクデイケアケンキユウタイカイ 2026 インナゴヤアイチ

お申込み・お問い合わせ先

株式会社コームラ

〒501-2517 岐阜県岐阜市三輪ぷりんとぴあ 3

TEL：058-229-5858（代表：平日 9:00～17:30） FAX：058-229-6001

E-mail：daycare2026-office@kohmura.co.jp

7

広告掲載募集要項

掲載媒体名

第 52 回全国デイ・ケア研究大会 2026in 名古屋・愛知 プログラム抄録集及びホームペー

ジ

発行部数（判型）

HP 公開

配布対象

会員、参加者、関係団体

媒体制作費

1,450,000 円（税込）

広告料総額

プログラム・抄録集 900,000 円（税込）

ホームページ 550,000 円（税込）

広告依頼社数

24 社

掲載料金

※掲載場所に関しては会長へご一任いただきます。

掲載場所 印刷色
掲載料金

（消費税10%込）
予定募集数

A4 カラー 55,000 円 16 枠

HP バナー

（200×40）
カラー 55,000 円 8 社

広告原稿

【広告】

紙面サイズ：A4（幅 210mm×縦 297mm）以内

入稿原稿 ：完全版下（PDF またはイラストレーター イラストレーターの場合は必ずアウ

トライン化してください。）

※必ず出力見本をご同封ください。

※事務局では版下の作成はいたしません。

なお印刷に際し、サイズを調整させていただくことがありますので予めご了承ください。

【バナー】

バナーサイズ：幅 200 ピクセル×高 40 ピクセル

入稿原稿：画像データ（静止画）、リンク先 URL

※事務局ではデータの作成はいたしません。

掲載媒体名

第 52 回全国デイ・ケア研究大会 2026in 名古屋・愛知 プログラム抄録集及びホームページ

発行部数（判型）

HP 公開

配布対象

会員、参加者、関係団体

媒体制作費

1,450,000 円（税込）

広告料総額

プログラム・抄録集 900,000 円（税込）

ホームページ 550,000 円（税込）

広告依頼社数

24 社

掲載料金

※掲載場所に関しては会長へご一任いただきます。

掲載場所 印刷色
掲載料金

（消費税10%込）
予定募集数

A4 カラー 55,000 円 16 枠

HP バナー

（200×40）
カラー 55,000 円 8 社

広告原稿

【広告】

紙面サイズ：A4（幅 210mm×縦 297mm）以内

入稿原稿 ：完全版下（PDF またはイラストレーター イラストレーターの場合は必ずアウト

ライン化してください。）

※必ず出力見本をご同封ください。

※事務局では版下の作成はいたしません。

なお印刷に際し、サイズを調整させていただくことがありますので予めご了承ください。

8

【バナー】

バナーサイズ：幅 200 ピクセル×高 40 ピクセル

入稿原稿：画像データ（静止画）、リンク先 URL

※事務局ではデータの作成はいたしません。

申込方法

添付の申込書にご記入の上、運営事務局までメールでお申し込みください。

既に、他社にてお申込みいただいている枠の場合は、運営事務局よりご連絡いたします。

申込の取消

お申込後のキャンセルは、事務局が不可抗力と認めた場合を除きお受けできません。何卒、

ご了承ください。

申込締切

2026 年 3 月 31 日（火）

原稿締切

2026 年 3 月 31 日（火）

お支払い

お申込書受領後、請求書をお送りいたしますので、指定の期日までに下記お振込先にお振込

みください。尚、銀行発行等の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

お振込先

銀 行 名：あいち銀行

店  名：本店営業部

店  番：201

預金種目：普通

口座番号：2112662

口座名称：ダイゴジユウニカイゼンコクデイケアケンキユウタイカイ 2026 インナゴヤアイチ

お申込み・お問い合わせ先

株式会社コームラ

〒501-2517 岐阜県岐阜市三輪ぷりんとぴあ 3

TEL：058-229-5858（代表：平日 9:00～17:30） FAX：058-229-6001

E-mail：daycare2026-office@kohmura.co.jp

9

幕間 CM 放映募集要項

掲載媒体名

第 52 回全国デイ・ケア研究大会 2026in 名古屋・愛知 第 1 会場内メインスクリーン

放映期間

2026 年 5 月 15 日（金）12:30～18:00（予定）

2026 年 5 月 16 日（土）9:00～13:00（予定）

放映機械

主催者側で指定した幕間（3～4 回程度）

広告依頼社数

8 社

掲載料金

※放映順に関しては会長へご一任いただきます。

掲載場所 作成色
掲載料金

（消費税10%込）
予定募集数

第 1 会場 カラー 88,000 円 8 枠

広告原稿

【仕様】

15～30 秒以内の音声入り動画ファイルを MP４形式で作成してください。

※静止画のみでも結構です。

※事務局ではデータの作成はいたしません。

【送信方法】

メール（オンラインストレージ）にてお送りください。

申込方法

添付の申込書にご記入の上、運営事務局までメールでお申し込みください。

既に、他社にてお申込みいただいている枠の場合は、運営事務局よりご連絡いたします。

申込の取消

お申込後のキャンセルは、事務局が不可抗力と認めた場合を除きお受けできません。何卒、

ご了承ください。

10

申込締切

2026 年 3 月 31 日（火）

原稿締切

2026 年 3 月 31 日（火）

お支払い

お申込書受領後、請求書をお送りいたしますので、指定の期日までに下記お振込先にお振込

みください。尚、銀行発行等の振込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

お振込先

銀 行 名：あいち銀行

店  名：本店営業部

店  番：201

預金種目：普通

口座番号：2112662

口座名称：ダイゴジユウニカイゼンコクデイケアケンキユウタイカイ 2026 インナゴヤアイチ

お申込み・お問い合わせ先

株式会社コームラ

〒501-2517 岐阜県岐阜市三輪ぷりんとぴあ 3

TEL：058-229-5858（代表：平日 9:00～17:30） FAX：058-229-6001

E-mail：daycare2026-office@kohmura.co.jp

11

寄付金募集要項

寄付の名称

第 52 回全国デイ・ケア研究大会 2026in 名古屋・愛知 寄付金

寄付の目的

第 52 回全国デイ・ケア研究大会 2026in 名古屋・愛知に充当

寄付期間

2026 年 4 月 30 日（木）まで

寄付の目標額

500,000 円

申込方法

本趣旨にご賛同いただけます場合は添付の申込書にご記入の上、運営事務局までメールでお

申し込みください。お申込書受領後、下記の口座にお振込みください。尚、銀行発行等の振

込控をもって、当方の領収書に代えさせていただきます。

お振込先

銀 行 名：あいち銀行

店  名：本店営業部

店  番：201

預金種目：普通

口座番号：2112662

口座名称：ダイゴジユウニカイゼンコクデイケアケンキユウタイカイ 2026 インナゴヤアイチ

申込の取消

お申込後のキャンセルは、事務局が不可抗力と認めた場合を除きお受けできません。何卒、

ご了承ください。

税法上の取り扱い

税法上の免税措置はございません。

12

お申込み・お問い合わせ先

株式会社コームラ

〒501-2517 岐阜県岐阜市三輪ぷりんとぴあ 3

TEL：058-229-5858（代表：平日 9:00～17:30） FAX：058-229-6001

E-mail：daycare2026-office@kohmura.co.jp

申
込
先

第 52 回全国デイ・ケア研究大会 2026in

名古屋・愛知運営事務局

（株式会社コームラ内） 行

E-mail: daycare2026-
office@kohmura.co.jp

第 52 回全国デイ・ケア研究大会 2026in 名古屋・愛知への企業展示を以下の通り申し込みいたします。

協賛企業名をプログラム抄録集に掲載いたします。正確にご記入ください。

（フリガナ）

貴社名

部課名

（フリガナ）

ご担当者名

ご連絡先

住所

〒

TEL

FAX

E-mail

申込小間数
1小間110,000円

（消費税10%込）
小間

出展料合計

（税込）
円

社名板表示社名

出展物品（予定）

展示品

重量 kg

使用電力合計（注） W

備考

（注）展示品以外にも電源をご使用予定の場合は、合計の電力をご記入ください。

申込日    年    月    日

第52回全国デイ・ケア研究大会2026in名古屋・愛知

企業展示申込書

申
込
先

第 52 回全国デイ・ケア研究大会 2026in

名古屋・愛知運営事務局

（株式会社コームラ内） 行

E-mail: daycare2026-
office@kohmura.co.jp

第 52 回全国デイ・ケア研究大会 2026in 名古屋・愛知への広告掲載を以下の通り申し込みいたします。

協賛企業名をプログラム・抄録集に掲載、プログラム・抄録集をお送り致しますので

正確にご記入ください。

 掲載場所 印刷色
掲載料金

（消費税 10%込）

□ A4 カラー 55,000 円

□ HP バナー カラー 55,000 円

※□にチェックを付けるか、塗りつぶしてください。

（フリガナ）

貴社名

部課名

（フリガナ）

ご担当者名

ご連絡先

住所

〒

TEL

FAX

E-mail

備考

申込日    年    月    日

第52回全国デイ・ケア研究大会2026in名古屋・愛知

広告掲載申込書

申
込
先

第 52 回全国デイ・ケア研究大会 2026in

名古屋・愛知運営事務局

（株式会社コームラ内） 行

E-mail: daycare2026-
office@kohmura.co.jp

第 52 回全国デイ・ケア研究大会 2026in 名古屋・愛知への広告掲載を以下の通り申し込みいたします。

協賛企業名をプログラム・抄録集に掲載、プログラム・抄録集をお送り致しますので

正確にご記入ください。

 掲載場所 作成色
掲載料金

（消費税 10%込）

□ 第 1 会場 カラー 88,000 円

※□にチェックを付けるか、塗りつぶしてください。

（フリガナ）

貴社名

部課名

（フリガナ）

ご担当者名

ご連絡先

住所

〒

TEL

FAX

E-mail

備考

申込日    年    月    日

第52回全国デイ・ケア研究大会2026in名古屋・愛知

幕間CM放映申込書

申
込
先

第 52 回全国デイ・ケア研究大会 2026in

名古屋・愛知運営事務局

（株式会社コームラ内） 行

E-mail: daycare2026-
office@kohmura.co.jp

第 52 回全国デイ・ケア研究大会 2026in 名古屋・愛知の趣旨に賛同し、以下の金額を寄付金として申し込

みいたします。

協賛企業名をプログラム・抄録集に掲載、プログラム・抄録集をお送り致しますので

正確にご記入ください。

金 円也

第52回全国デイ・ケア研究大会2026in名古屋・愛知

寄付申込書

（フリガナ）

貴社名

部課名

（フリガナ）

ご担当者名

ご連絡先

住所

〒

TEL

FAX

E-mail

備考